
 
 

UCHWAŁA NR 279/25 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii rozwoju 
gminy, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii rozwoju miasta Torunia do 2035 r. oraz określa się 
szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu tej strategii, w tym tryb konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Łukasz Walkusz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 lipca 2025 r.

Poz. 3625



Załącznik do uchwały nr 279/25 

Rady Miasta Torunia 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii rozwoju miasta Torunia do 2035 r., 
w tym tryb konsultacji 

1. Opracowanie Strategii rozwoju miasta Torunia do 2035 r. (dalej: Strategia) oraz jej konsultacje zostaną 
przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym w szczególności art. 10e, art. 10f ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 3, art. 6, art. 6a, art. 9 i art. 10a ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

2. Prace związane z przygotowaniem projektu Strategii obejmą w szczególności następujące zakresy 
wskazane w poniższym harmonogramie: 

Lp. Etap Zakres prac Termin 
1 faza 

diagnostyczna 
opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, 
przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej miasta Torunia z 
wnioskami 

do 30 września 
2025 r. 

2 faza programowa a)zdefiniowanie celów strategicznych w wymiarze 
społecznym, gospodarczym, przestrzennym i klimatyczno-
środowiskowym, kierunków rozwoju miasta Torunia oraz 
oczekiwanych rezultatów, w tym w wymiarze przestrzennym, 
a także wskaźników ich osiągnięcia, 
b)wypracowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej 
miasta Torunia, rozumianego jako docelowy układ elementów 
składowych przestrzeni, w tym: 
-struktury sieci osadniczej wraz z rolą i hierarchią jednostek 
osadniczych, 
-systemu powiązań przyrodniczych, 
-głównych korytarzy i elementów sieci transportowych, w tym 
pieszych i rowerowych, 
-głównych elementów infrastruktury technicznej i społecznej; 
c)opracowanie ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w mieście, 
dotyczących: 
-zasad ochrony środowiska i jego zasobów, w tym ochrony 
powietrza, przyrody i krajobrazu, 
-zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr 
kultury współczesnej, 
-kierunków zmian w strukturze zagospodarowania terenów, w 
tym określenia szczególnych potrzeb w zakresie nowej 
zabudowy mieszkaniowej, 
-zasad lokalizacji obiektów handlu wielkopowierzchniowego 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, 
-zasad lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego, 
-kierunków rozwoju systemów komunikacji, infrastruktury 
technicznej i społecznej, 
-zasad lokalizacji urządzeń wytwarzających energię o mocy 
zainstalowanej przekraczającej 500 kW, 
-zasad lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko, 
-zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni 
produkcyjnej, 

do 31 marca 
2026 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3625



-zasad kształtowania zagospodarowania przestrzennego na 
obszarach zdegradowanych i obszarach rewitalizacji oraz 
obszarach wymagających przekształceń, rehabilitacji, 
rekultywacji lub remediacji; 
d)przedstawienie obszarów strategicznej interwencji: 
-określonych w strategii rozwoju województwa kujawsko-
pomorskiego, wraz z zakresem planowanych działań, 
-kluczowych dla miasta Torunia, jeżeli zostaną 
zidentyfikowane, wraz z zakresem planowanych działań, 
e)ustalenie systemu realizacji, w tym wytycznych do 
sporządzania dokumentów wykonawczych oraz ram 
finansowych i źródeł finansowania działań 
a)przeprowadzenie konsultacji Strategii, o których mowa w 
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju 

do 30 czerwca 
2026 r. 

b)przeprowadzenie I tury uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii 

do 30 września 
2026 r. 

c)przedłożenie projektu Strategii Zarządowi Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w celu wydania opinii, dotyczącej 
sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
w województwie, określonych w strategii rozwoju 
województwa kujawsko-pomorskiego 

do 9 listopada 
2026 r. 

3 faza 
prowadzenia 
procedur i 
zbierania opinii 

d)przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko Strategii (sooś), jeśli będzie wymagana, albo 
uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia sooś 

do 30 listopada 
2026 r. 

4 faza zakończenia 
prac nad 
projektem 
Strategii 

a)uwzględnienie w projekcie Strategii zasadnych uwag i 
opinii, zgłoszonych w fazie prowadzenia procedur i zbierania 
opinii, 
b)przeprowadzenie II tury uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii, jeżeli będzie niezbędna z uwagi na znaczny zakres 
lub charakter zmiany projektu Strategii wskutek 
uwzględnienia uwagi i opinii, 
c)przedstawienie projektu Strategii do uchwalenia Radzie 
Miasta Torunia. 

do 31 grudnia 
2026 r. 

3. W uzasadnionych przypadkach terminy wskazane w tabeli zawartej w ust. 2 mogą ulec przedłużeniu 
o 3 miesiące bez konieczności zmiany harmonogramu. 

4. 1) W toku prac związanych z przygotowaniem Strategii, wykorzystane zostaną informacje posiadane 
przez Urząd Miasta Torunia oraz utworzone przez Gminę osoby prawne i jednostki organizacyjne, dane 
z posiadanych dokumentów diagnostycznych, a także dostępnych powszechnie publikacji oraz baz danych, 
w tym Głównego Urzędu Statystycznego. Analizowane będą także materiały, które zostały przygotowane na 
potrzeby opracowania Planu ogólnego miasta Torunia oraz innych dokumentów programowych.  

2) Przy tworzeniu Strategii będą wykorzystywane także informacje, przekazywane przez Radnych Miasta 
Torunia oraz zainteresowanych mieszkańców, reprezentujących różne środowiska.  

3) Celem dotarcia oraz zaangażowania jak najszerszego grona partnerów społeczno-gospodarczych 
w wypracowanie strategii rozwoju miasta, będą funkcjonowały zespoły, w których skład wejdą m.in. 
przedstawiciele lokalnych organizacji pozarządowych, przedsiębiorców, naukowców, mieszkańców, 
urzędów funkcjonujących w obszarze gospodarki, zagadnień społecznych, środowiskowych, 
infrastrukturalnych, transportowych, dziedzictwa, kultury, sportu, turystyki, bezpieczeństwa, metropolii, 
społeczeństwa obywatelskiego a także problematyki inteligentnego miasta. 

4) Strategia będzie powstawała w Urzędzie Miasta Torunia, w oparciu o przygotowaną diagnozę, informacje, 
wnioski, rekomendacje zespołów oraz przy szerokim zaangażowaniu wszystkich zainteresowanych 
środowisk.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3625



5. Przy powstawaniu Strategii, oprócz weryfikacji spójności Strategii ze strategią rozwoju województwa 
kujawsko-pomorskiego oraz strategią rozwoju ponadlokalnego, analizowane będą także zapisy głównych, 
krajowych dokumentów strategicznych. 

6. 1) Konsultacje projektu Strategii będą prowadzone zgodnie z art. 6 ust. 3-6 ustawy o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, a także (jeśli zajdzie taka konieczność) art. 39 ustawy o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko. 

2) Projekt Strategii będzie podlegał konsultacjom w szczególności z:  

a) sąsiednimi gminami i ich związkami, 

b) lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi (art. 5 pkt 7 ustawy o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju) tj.: 

- organizacjami pracodawców i organizacjami związkowymi, reprezentatywnymi w rozumieniu ustawy 
o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, 

- samorządami zawodowymi, 

- izbami gospodarczymi, 

- organizacjami pozarządowymi, 

- podmiotami, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1, 2 i 4-8 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce, 

- Radą Działalności Pożytku Publicznego, 

c) mieszkańcami gminy, 

d) Radami Okręgów, 

e) z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie. 

3) Prezydent Miasta Torunia po przygotowaniu projektu Strategii ogłosi na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Torunia (https://torun.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (https://bip.torun.pl/) informację 
o konsultacjach, w tym o przedmiocie, metodach i formach przeprowadzenia konsultacji, terminie 
i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych.  

4) Opinię o projekcie Strategii będzie można przekazać w sposób określony w ogłoszeniu, w terminie 
określonym w ogłoszeniu, który będzie nie krótszy niż 35 dni od dnia ogłoszenia na stronie internetowej 
informacji o konsultacjach.  

5) W terminie 30 dni od zakończenia konsultacji Prezydent Miasta Torunia przygotuje sprawozdanie 
z przebiegu i wyników konsultacji, zawierające w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag 
wraz z uzasadnieniem, i zamieści je na stronie internetowej Urzędu Miasta Torunia (https://torun.pl) oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej (https://bip.torun.pl/). 

7. Przyjęcie Strategii przez Radę Miasta Torunia nastąpi w drodze uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3625


	UCHWAŁA NR 279/25 RADY MIASTA TORUNIA z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3


	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii rozwoju miasta Torunia do 2035 r., w tym tryb konsultacji
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	lit. a w zał.1 ust. 6 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 6 pkt 2
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 6 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 6 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 6 pkt 2 lit. b
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 6 pkt 2 lit. b
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 6 pkt 2 lit. b
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 6 pkt 2 lit. b

	lit. c w zał.1 ust. 6 pkt 2
	lit. d w zał.1 ust. 6 pkt 2
	lit. e w zał.1 ust. 6 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1


		2025-07-25T13:21:33+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




